
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di marzo nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO DI COMPETENZA DEL
RESPONSABILE FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA
5 QUATER, D.LGS. 267/2000

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.39 del 17-03-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 39      del     17-03-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.39 del 17-03-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

RILEVATA la necessità di apportare una variazione tra capitoli di spesa appartenenti allo
stesso macroaggregato della medesima missione/programma al fine di favorire il conseguimento
degli obiettivi assegnati;

VISTO l’art. 175 comma 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad
apportare “le variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione, fra capitoli di entrata
della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i
contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della
Giunta”;

Visto l’art. 16 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione
C.C. n. 11 del 01/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, il quale attribuisce  al responsabile del
servizio finanziario la competenza ad apportare variazioni compensative di cui all’art. 175
comma 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito apportando le variazioni tra capitoli di spesa appartenenti allo
stesso macroaggregato della medesima missione/programma, riportate nell’allegato A), parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità Tecnica e Contabile e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;

il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:
1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, la
variazione tra capitoli di spesa appartenenti allo stesso macroaggregato della medesima
missione/programma come riportato nell’allegato A) , parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis,



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.39 del 17-03-2020  Pag:3/4

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
3) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per la relativa pubblicazione sull’Albo
Pretorio online dell’ente per 15 giorni naturali e consecutivi ai sensi e agli affetti dell’art 37
D.Lgs 33/2016;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale;



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 01-09-2020 al 16-09-2020
lì, 01-09-2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.39 del 17-03-2020  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


